



Dirección General de Ganadería
 "Año del Desarrollo Agroforestal"
 Relación de inventario de almacén

Correspondiente al Mes de septiembre del 2018

Fecha de registro	Periodo de adquisición	Código de Bienes Nacionales (si aplica)	Código Institucional	Descripción del activo o bien	Cantidad	Unidad de Medida	Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$	Existencia
3/9/18	3/9/18		236306000000	ROLLOS DE MALLA GANADERA 1 4X50M LARGO.	35	UNIDAD	8,496.00	297,360.00	0
3/9/18	3/9/18		236306000000	ROLLOS DE ALMABRE DE PUAS 250 LARGO.	58	UNIDAD	2,242.00	130,036.00	0
3/9/18	3/9/18		236306000000	ROLLO DE ZARAN NEGRO 1X6 C-80% 164 PIES.	1	UNIDAD	5,333.60	5,333.60	0
3/9/18	3/9/18		239801000000	CAJA ELECTRONICA O (CDI) MOTOR YAMAHA 125.	1	UNIDAD	4,835.00	4,835.00	1
3/9/18	3/9/18		235310000000	GOMA DELANTERA DE TRACTOR NEW HOLLAN 2008.	2	UNIDAD	13,688.00	27,376.00	2
5/9/18	5/9/18		239201000000	CINTA CORRECTORA PMAQUINA DE ESCRIBIR.	15	CAJA 6/1	23.00	344.97	15
5/9/18	5/9/18		233101000000	CAJAS DE PAPEL FORMA CONTINUA 9 1/2 X 5 1/2.	30	CAJA	681.10	20,432.88	30
5/9/18	5/9/18		233301000000	LIBRETA 8 1/2 X 11 BLANCA.	240	UNIDAD	21.06	5,055.12	240
5/9/18	5/9/18		239201000000	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ.	200	UNIDAD	28.32	5,664.00	177
5/9/18	5/9/18		239201000000	CAJITA CLIPS 33MM TALBOT.	100	CAJA	10.48	1,047.84	100
5/9/18	5/9/18		239201000000	RESALTADORES BEROL AMARILLO.	48	UNIDAD	15.77	757.09	38
5/9/18	5/9/18		239201000000	RESALTADORES BEROL ROSADO.	24	UNIDAD	15.77	378.54	17
5/9/18	5/9/18		239201000000	RESALTADORES BEROL AZUL.	24	UNIDAD	15.77	378.54	17
5/9/18	5/9/18		239201000000	RESALTADORES BEROL VERDE.	24	UNIDAD	15.77	378.54	17
5/9/18	5/9/18		239201000000	PERFORADORAS DE 2 HOYOS.	10	UNIDAD	210.64	2,106.42	6
5/9/18	5/9/18		239201000000	TIJERA DE METAL STARDAR.	36	UNIDAD	35.38	1,273.55	30
5/9/18	5/9/18		239201000000	BANDEJA DE METAL PARA ESCRITORIO.	20	UNIDAD	347.99	6,959.88	20
5/9/18	5/9/18		239201000000	MARCADORES DE DVD PELIKAN	20	UNIDAD	23.36	467.28	20
5/9/18	5/9/18		239201000000	CINTA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR NAKAJIMA.	50	UNIDAD	172.75	8,637.60	33
5/9/18	5/9/18		239201000000	CINTA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR BROTHER.	5	UNIDAD	165.79	828.95	5
5/9/18	5/9/18		239201000000	CINTA DE IMPRESORA EPSON LX-350.	10	UNIDAD	254.40	2,543.96	10
5/9/18	5/9/18		239201000000	CINTA CORRECTORA PMAQUINA DE ESCRIBIR BROTHER.	10	UNIDAD	26.55	265.50	10
5/9/18	5/9/18		239201000000	CAJA DE GOMITAS.	200	CAJA	19.12	3,823.20	200
7/9/18	7/9/18		234201000000	FRASCO DE HYMIANOL DE 16 ONZ.	6	UNIDAD	1,000.00	6,000.00	0
7/9/18	7/9/18		239702000000	TIPS PARA PIPETAS STANDARD 2-200PL, PK1000/1.	3	UNIDAD	3,417.75	10,253.26	3

7/9/18	7/9/18		239701000000	TUBOS DE SANGRIA DE 6CC(VACUTAINER) UDS	10000	UNIDAD	6.85	68,544.00	9000
17/9/18	17/9/18		239201000000	CARTUCHO DE GRAPAS SHARP MX9FN19 TIPO AR-SC2	5	UNIDAD	3,658.00	18,290.00	5
18/9/18	18/9/18	01950	261301001950	CPU DELL OPTIPLEX 7050 FF	1	UNIDAD	44,625.01	44,625.01	1
18/9/18	18/9/18	01951	261301001951	CPU DELL OPTIPLEX 7050 FF	1	UNIDAD	44,625.01	44,625.01	1
18/9/18	18/9/18	01952	261301001952	MONITOR DELL 19"	1	UNIDAD	5,612.00	5,612.00	1
18/9/18	18/9/18	01953	261301001954	MONITOR DELL 19"	1	UNIDAD	5,612.00	5,612.00	1
18/9/18	18/9/18		239601000000	UPS FORZA 700 WATTS	2	UNIDAD	2,348.50	4,696.99	1
18/9/18	18/9/18	01954	261301001954	IMPRESORA EPSON L380	1	UNIDAD	11,040.00	11,040.00	1
18/9/18	18/9/18		239101000000	PIEDRAS AMBIENTADORAS DE BAÑO	48	UNIDAD	35.40	1,699.20	48
18/9/18	18/9/18		239101000000	SACO DE DETERGENTE EN POLVO DE 30 LIBRAS	5	UNIDAD	725.70	3,628.50	5
18/9/18	18/9/18		235501000000	GUANTE DE GOMA NEGROS MANOS FUERTE	50	UNIDAD	68.44	3,422.00	50
18/9/18	18/9/18		235501000000	PAQ DE FUNDAS PLASTICAS DE 55 GALONES	30	UNIDAD	371.70	11,151.00	30
18/9/18	18/9/18		235501000000	PAQ DE FUNDAS PLASTICAS 28X36	20	UNIDAD	236.00	4,720.00	20
18/9/18	18/9/18		235501000000	PAQ DE FUNDAS PLASTICAS 18X24	10	UNIDAD	100.30	1,003.00	10
18/9/18	18/9/18		239101000000	SUAPE No 32 IMPERIAL	25	UNIDAD	114.46	2,861.50	25
18/9/18	18/9/18		239101000000	ESCOBA PLASTICA ROSA IMPERIAL	24	UNIDAD	83.78	2,010.72	24
18/9/18	18/9/18		237299000000	SPRAY PENETRANTE WD-40	3	UNIDAD	224.20	672.60	3
18/9/18	18/9/18		239101000000	GALON DE JABON LIQUIDO DE BAÑO	36	UNIDAD	99.12	3,568.32	36
18/9/18	18/9/18		239101000000	GALON DE LAVAPLATOS	36	UNIDAD	99.12	3,568.32	36
18/9/18	18/9/18		239101000000	GALON DE CLORO	60	UNIDAD	56.64	3,398.40	60
18/9/18	18/9/18		233201000000	FARDO DE PAPEL DE BAÑO PARA DISPENSADOR 12/1	75	UNIDAD	509.76	38,232.00	75
18/9/18	18/9/18		233201000000	FARDO DE SERVILLETA DE BAÑO	30	UNIDAD	1,014.80	30,444.00	29
18/9/18	18/9/18		239101000000	BRILLO VERDE SCOTT	100	UNIDAD	12.69	1,268.50	100
20/9/18	20/9/18	01958	261101001958	ARCHIVO HEXIN HM L3B 3 GAVETAS GRIS	1	UNIDAD	10,596.40	10,596.40	1
20/9/18	20/9/18	01959	261101001959	ARCHIVO HEXIN HM L3B 3 GAVETAS GRIS	1	UNIDAD	10,596.40	10,596.40	1
20/9/18	20/9/18	01960	261101001960	ARCHIVO HEXIN HM L3B 3 GAVETAS GRIS	1	UNIDAD	10,596.40	10,596.40	1
20/9/18	20/9/18	01961	261101001961	ARCHIVO HEXIN HM L3B 3 GAVETAS GRIS	1	UNIDAD	10,596.40	10,596.40	1
20/9/18	20/9/18	01962	261101001962	ARCHIVO HEXIN HM L3B 3 GAVETAS GRIS	1	UNIDAD	10,596.40	10,596.40	1
20/9/18	20/9/18	01963	261101001963	ARCHIVO HEXIN HM L3B 3 GAVETAS GRIS	1	UNIDAD	10,596.40	10,596.40	1
20/9/18	20/9/18	01964	261101001964	ARCHIVO HEXIN HM L3B 3 GAVETAS GRIS	1	UNIDAD	10,596.40	10,596.40	1
20/9/18	20/9/18	01965	261101001965	ARCHIVO HEXIN HM L3B 3 GAVETAS GRIS	1	UNIDAD	10,596.40	10,596.40	1
20/9/18	20/9/18	01966	261101001966	ARCHIVO HEXIN HM L3B 3 GAVETAS GRIS	1	UNIDAD	10,596.40	10,596.40	1
20/9/18	20/9/18	01967	261101001967	ARCHIVO HEXIN HM L3B 3 GAVETAS GRIS	1	UNIDAD	10,596.40	10,596.40	1
20/9/18	20/9/18	01968	261101001968	ARCHIVO HEXIN HM L3B 3 GAVETAS GRIS	1	UNIDAD	10,596.40	10,596.40	1
20/9/18	20/9/18	01969	261101001969	ARCHIVO HEXIN HM L3B 3 GAVETAS GRIS	1	UNIDAD	10,596.40	10,596.40	1
20/9/18	20/9/18	01970	261101001970	ARCHIVO HEXIN HM L3B 3 GAVETAS GRIS	1	UNIDAD	10,596.40	10,596.40	1
20/9/18	20/9/18	01971	261101001971	ARCHIVO HEXIN HM L3B 3 GAVETAS GRIS	1	UNIDAD	10,596.40	10,596.40	1
20/9/18	20/9/18	01972	261101001972	ARCHIVO HEXIN HM L3B 3 GAVETAS GRIS	1	UNIDAD	10,596.40	10,596.40	1

20/9/18	20/9/18	01973	261101001973	ARCHIVO HEXIN HM-L3B 3-GAVETAS GRIS.	1	UNIDAD	10.596.40	10.596.40	1
20/9/18	20/9/18	01974	261101001974	ARCHIVO HEXIN HM-L3B 3-GAVETAS GRIS.	1	UNIDAD	10.596.40	10.596.40	1
20/9/18	20/9/18	01975	261101001975	ARCHIVO HEXIN HM-L3B 3-GAVETAS GRIS.	1	UNIDAD	10.596.40	10.596.40	1
20/9/18	20/9/18	01976	261101001976	ARCHIVO HEXIN HM-L3B 3-GAVETAS GRIS.	1	UNIDAD	10.596.40	10.596.40	1
20/9/18	20/9/18	01977	261101001977	ARCHIVO HEXIN HM-L3B 3-GAVETAS GRIS.	1	UNIDAD	10.596.40	10.596.40	1
20/9/18	20/9/18	01978	261101001978	ARCHIVO HEXIN HM-L3B 3-GAVETAS GRIS.	1	UNIDAD	10.596.40	10.596.40	1
20/9/18	20/9/18	01955	261101001955	ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS 8 1/2 X 13 GRIS.	1	UNIDAD	11.623.00	11.623.00	0
20/9/18	20/9/18	01956	261101001956	ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS 8 1/2 X 13 GRIS.	1	UNIDAD	11.623.00	11.623.00	0
20/9/18	20/9/18	01957	261101001957	ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS 8 1/2 X 13 GRIS.	1	UNIDAD	11.623.00	11.623.00	1
20/9/18	20/9/18		239601000000	PIES DE ALAMBRE MULTIFIBRA #2.	17	UNIDAD	236.00	4.012.00	0
20/9/18	20/9/18		239601000000	TERMINAL ELECTRICO	14	UNIDAD	43.86	611.24	0
20/9/18	20/9/18		239601000000	PIES DE ALAMBRE STR #10.	300	UNIDAD	9.69	2.906.34	0
20/9/18	20/9/18		239601000000	SWICHT D. TIRO T/JAP 2 P-60AM.	1	UNIDAD	1.187.08	1.187.08	0
20/9/18	20/9/18		239601000000	CAJA DE BRAKER G.E. 2-4 TL240C.	1	UNIDAD	975.86	975.86	0
20/9/18	20/9/18		235501000000	TAPE 3M TEMPLE 1600/1711 NEGRO.	1	UNIDAD	82.60	82.60	0
20/9/18	20/9/18		239601000000	BRAKER FINO DOBLE 30 AMPS GE.	1	UNIDAD	663.16	663.16	0
20/9/18	20/9/18		239601000000	BRAKER FINO 30 AMPS G.E. THQP130.	2	UNIDAD	280.84	561.68	0
20/9/18	20/9/18		235501000000	TARUGO PLASTICO AZUL 5/16 "X2".	50	UNIDAD	2.12	106.20	0
20/9/18	20/9/18		236306000000	TORNILLO T/FONDO 10X1 1/2.	50	UNIDAD	0.94	47.20	0
21/9/18	21/9/18	01980	261301001980	IMPRESORA EPSON L380.	1	UNIDAD	9.558.00	9.558.00	2
21/9/18	21/9/18	01981	261301001981	IMPRESORA EPSON L380.	1	UNIDAD	9.558.00	9.558.00	2
21/9/18	21/9/18		239601000000	UPS 750VA CDP.	2	UNIDAD	2.006.00	4.012.00	2
21/9/18	21/9/18	01979	261901001979	CALCULADORA SHARP EL-2196 12 DIGITOS.	1	UNIDAD	4.956.00	4.956.00	1
21/9/18	21/9/18		239201000000	PERFORADORAS DE 2 HOYOS.	10	UNIDAD	210.64	2.106.42	10
21/9/18	21/9/18		239201000000	CINTA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR BROTHER.	10	UNIDAD	165.79	1.657.90	10
25/9/18	25/9/18		239201000000	CINTA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR NAKAJIMA.	15	UNIDAD	54.00	809.95	15
25/9/18	25/9/18		233301000000	LIBRO RECORD DE 150 PAGINAS.	25	UNIDAD	174.00	4.350.07	24
25/9/18	25/9/18		233301000000	LIBRO RECORD DE 500 PAGINAS.	25	UNIDAD	276.00	6.900.05	23
25/9/18	25/9/18		233301000000	LIBRO RECORD DE 300 PAGINAS.	50	UNIDAD	198.00	9.900.20	48
26/9/18	26/9/18		239101000000	GALON DE DESINFECTANTE PARA PISOS (MISTOLIN).	60	UNIDAD	236.00	14.160.00	60
26/9/18	26/9/18		239101000000	GALON DE DESCALIN (LIMPADOR DE CERAMICA).	24	UNIDAD	147.50	3.540.00	24
26/9/18	26/9/18		235501000000	PARES DE GUANTES DOMESTICOS AMARILLOS.	50	UNIDAD	35.40	1.770.00	50
26/9/18	26/9/18		239101000000	SUAPE No. 28 IMPERIAL.	25	UNIDAD	106.20	2.655.00	25
26/9/18	26/9/18		239101000000	SUAPE No. 28 KIKI.	12	UNIDAD	177.00	2.124.00	12
26/9/18	26/9/18		235501000000	ZAFACONES PLASTICO 12 LTS. NEGRO.	24	UNIDAD	185.20	3.964.80	19
26/9/18	26/9/18		235501000000	ZAFACONES PLASTICO 12 LTS. CREMA.	12	UNIDAD	194.70	2.336.40	12
26/9/18	26/9/18		233201000000	FARDO DE PAPEL DE BAÑO PREMIUM 30/1.	5	UNIDAD	513.30	2.566.50	5
26/9/18	26/9/18		237299000000	GALON DE ALCOHOL ISOPROPILICO 70%.	5	UNIDAD	318.60	1.593.00	5



26/9/18	26/9/18	233201000000	FARDO DE SERVILLETA DE BAÑO.	30	UNIDAD	1,014.80	30,444.00	30
26/9/18	26/9/18	237299000000	SPRAY DE PENETRANTE WD-40	2	UNIDAD	224.20	448.40	2
27/9/18	27/9/18	239201000000	TONER HP 410A (CF-410A) NEGRO.	1	UNIDAD	5,664.00	5,664.00	0
27/9/18	27/9/18	239201000000	TONER HP 410A (CF-411A) CYAN.	1	UNIDAD	7,198.00	7,198.00	0
27/9/18	27/9/18	239201000000	TONER HP 410A (CF-412A) AMARILLO	1	UNIDAD	7,198.00	7,198.00	0
27/9/18	27/9/18	239201000000	TONER HP 410A (CF-412A) MAGENTA.	1	UNIDAD	7,198.00	7,198.00	0
27/9/18	27/9/18	233101000000	RESMA DE PAPEL 8 1/2 X 11 (ABBY)	700	UNIDAD	202.30	141,610.27	670
27/9/18	27/9/18	233101000000	RESMA DE PAPEL DE HILO 8 1/2 X 11.	5	UNIDAD	501.50	2,507.50	5
27/9/18	27/9/18	239201000000	CAJA DE BOLIGRAFOS AZULES 12/1.	840	UNIDAD	6.67	5,599.94	726
27/9/18	27/9/18	239201000000	CAJA DE BOLIGRAFOS NEGROS 12/1.	120	UNIDAD	6.67	799.99	120
27/9/18	27/9/18	239201000000	CAJA DE LAPIZ E CARBON 12/1.	600	UNIDAD	6.25	3,750.00	540
27/9/18	27/9/18	239201000000	CAJA DE MARCADORES NEGROS 12/1.	60	UNIDAD	16.52	991.20	58
27/9/18	27/9/18	239201000000	CAJA DE MARCADORES AZULES 12/1.	60	UNIDAD	16.52	991.20	58
27/9/18	27/9/18	239201000000	CAJA DE MARCADORES ROJOS 12/1.	36	UNIDAD	16.52	594.72	58
27/9/18	27/9/18	239201000000	CAJA DE MARCADORES VERDES 12/1.	24	UNIDAD	16.52	396.48	59
27/9/18	27/9/18	239201000000	DOCENAS DE BORRAS GRANDES.	720	UNIDAD	8.85	6,372.00	720
27/9/18	27/9/18	239901000000	CINTA ADHESIVA ANCHA P/EMPAQUE.	100	UNIDAD	53.10	5,310.00	100
27/9/18	27/9/18	239901000000	MASKING TAPE DE 1 PULGADA.	200	UNIDAD	33.04	6,608.00	200

1,447,977.54

Sec. Hipólito Francisco
Enc. de Activos Fijos e Inventario (almacén)

